
 

Comune di 
Vigarano Mainarda 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 397 del 10-10-2024 

ORIGINALE 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE N.R.G. 397 
del 10-10-2024 

 
 
Ufficio: SETTORE I AFFARI GENERALI 
Numero di Settore: 26 
 

Oggetto: CONTRIBUZIONE FINANZIAMENTO TPL EXTRAURBANO - 
IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DELLA QUOTA RELATIVA 
ALL'ANNO 2024 

 
Considerato che: 

- con Delibera di Consiglio Comunale n. 68 del 11.12.23 dichiarata immediatamente 
eseguibile, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) per il 
triennio 2024-2026 e relativi allegati; 

- con Delibera di Consiglio Comunale n. 80 del 22.12.23 dichiarata immediatamente 
eseguibile, è stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2024 - 2026 e 
relativi allegati; 

- con Delibera di Giunta Comunale n. 2 del 15.01.2024 dichiarata immediatamente 
eseguibile, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per il periodo 
2024-2026 - assegnazione risorse”, affidando ai dirigenti le risorse finanziarie di 
entrata da acquisire e di spesa da impegnare in attuazione delle linee generali di 
indirizzo impartite dall’amministrazione per assicurare la gestione dei servizi 
dell’ente; 

- con Delibera di Giunta Comunale n 30 del 23/04/2024 è stato approvato il Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) per il triennio 2024-2026; 

- con Decreto del Sindaco, n. 17 del 29/12/2023, sono stati conferiti gli incarichi di 
Responsabili di Settore e di EQ, ai sensi dell’art. 16 del CCNL comparto funzioni 
locali personale non dirigente del 16.11.2022 e del regolamento sulla disciplina degli 
incarichi di elevata qualificazione per il periodo dal 01.01.2024 al 31.12.2024; 

- Il Responsabile suddetto, rispetto al ruolo ricoperto nel presente procedimento 
amministrativo, non si trova in alcuna delle situazioni di conflitto di interessi, anche 
solo potenziale, tali da ledere l’imparzialità dell’agire dell’amministrazione, ai sensi 
dell’art. 6 bis l. 241 del 1990, art. 53 D.lgs. 165/2001, art. 7 d.p.r. 62/2013, art 16 
D.lgs. 36/23; 

Vista la Legge Regione Emilia Romagna n. 30/1998 “Disciplina generale del trasporto 
pubblico regionale e locale”; 



Comune di Vigarano Mainarda 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 397 del 10-10-2024 

Considerato che le risorse sono trasferite ad AMI Ferrara srl in quanto Agenzia locale per la 
mobilità svolgente le funzioni previste dalla L.R. 30/98 smi e che la Provincia di Ferrara non 
partecipa direttamente a tale ripartizione, perché già contribuisce tramite i contributi in conto 
esercizio garantiti ad AMI Ferrara srl e tramite il sostegno diretto di interventi ed investimenti 
per il TPL; 

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 5.2.2020, dichiarata 
immediatamente eseguibile, avente ad oggetto: “CONTRIBUZIONE AL FINANZIAMENTO 
DEL SERVIZIO EXTRAURBANO DI TRASPORTO PUBBLICO LOCALE PER GLI ANNI DA 
2020 a 2023”; 

Atteso che con la deliberazione succitata è stata prevista la contribuzione del Comune di 
Vigarano Mainarda al finanziamento del TPL provinciale per gli anni da 2020 a 2023 
secondo gli importi annuali specificati nella tabella allegata a detto atto; 

Richiamata la nota assunta agli atti dell’Ente con prot.n. 4588 in data 03/04/2024, con la 
quale AMI Ferrara comunicava che con delibera dell’assemblea di AMI nella seduta del 
13/12/2023, si è stabilito che l’efficacia del contratto di servizio per il Trasporto Pubblico 
Locale è stata prorogata al 31.12.2026 e ribadendo l’adeguamento annuale all’ISTAT 
programmata del contributo annuale richiesto fino al 31.12.2026 e per l’anno 2024 pari ad 
euro 16.211,00 per il Comune di Vigarano Mainarda, ricordando agli enti l’adesione 
all’impegno di contribuzione deliberato dall’Assemblea dei Soci AMI; 

Vista la nota prot. 13470 del 24/09/2024 di AMI Ferrara con cui viene richiesto il pagamento 
della quota di contribuzione prevista per l’anno 2024; 

Atteso che si rende necessario impegnare e liquidare la quota relativa all’anno 2024 che 
ammonta ad euro 16.211,00; 

Viste le vigenti disposizioni in materia; 

Verificata la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa conseguente alla 
adozione del presente atto, ai sensi dell'art.147-bis del Tuel; 

DETERMINA 

1. La premessa forma parte integrante del presente atto; 

2. di impegnare, per contribuzione al parziale finanziamento del servizio extraurbano di 
Trasporto Pubblico Locale, la quota di euro 16.211,00 prevista per l’anno 2024 per il 
Comune di Vigarano Mainarda, sui seguenti capitoli del bilancio 2024-2026 che 
presentano disponibilità sufficiente: 

Missione Programma Capitolo Codice contabile Impegno Importo 

08 01 1551/30 08.01-1.04.01.02.999  16.000,00 

01 11 145 01.11-1.03.02.13.999 409 211,00 

3. di liquidare l’importo complessivo di Euro 16.211,00 a favore di AMI Ferrara Srl, con 
sede legale in Via S.Trenti n. 35 a Ferrara, P.I e C.F. n. 01602780387, iscrizione REA 
181838, IBAN: IT75X0538713004000003204113; 



Comune di Vigarano Mainarda 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 397 del 10-10-2024 

4. di dare atto che l’esigibilità della spesa si realizzerà entro il 31.12.2024; 

5. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di 
cui all’art. 147 bis, c. 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 
presente provvedimento da parte del Responsabile dell’Area;  

6. di dare atto che il presente provvedimento non è rilevante ai fini 
dell’Amministrazione Trasparente di cui al D. Lgs. n. 33/2013;  

7. di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Bilancio e Gestione Finanziaria 
per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa;  

8. di dare atto che l’esecutività della presente determinazione decorre dalla data di 
apposizione del sotto riportato visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria, ai sensi dell’art. 151 -comma 4°- del D.lgs. 267/2000; 

 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Visto di copertura finanziaria 
 Eventuali allegati indicati nel testo 

 
 Il Responsabile 
 Gabatel Sandro 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e 
s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 



 

Comune di 
Vigarano Mainarda 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 397 del 10-10-2024 

Certificato di Esecutività e 
Copertura Finanziaria 

 
DETERMINAZIONE N. 397 del 10-10-2024 

 
 
Ufficio: SETTORE I AFFARI GENERALI 
Numero di Settore: 26 
 

Oggetto: CONTRIBUZIONE FINANZIAMENTO TPL EXTRAURBANO - 
IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DELLA QUOTA RELATIVA 
ALL'ANNO 2024 

 
CIG  

________________________________________________________________________ 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria (art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il 
presente documento è divenuto esecutivo in data 10-10-2024 (art 183 comma 7 dlgs 
267/00). 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

 
 
Impegno N.   421 del 10-10-2024 a Competenza   CIG  
5° livello 08.01-1.04.01.02.999  Trasferimenti correnti a altre Amministrazioni Locali n.a.c. 
Capitolo       1551 / Articolo    30 
CONTRIBUTO PER SERVIZIO TRASPORTO PUBBLICO EXTRAURBANO 
Causale CONTRIBUZIONE FINANZIAMENTO TPL EXTRAURBANO - IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DELLA QUOTA 

RELATIVA ALLANNO 2024 
Importo 2024 Euro 16.000,00 
Beneficiario    202449  AMI FERRARA SRL 

 
 
Sub impegno N.   409/    1 del 10-10-2024  a Competenza   CIG  
5° livello 01.11-1.03.02.13.999  Altri servizi ausiliari n.a.c. 
Capitolo        145 / Articolo       
STUDI E CONSULENZE PER L'ADEGUAMENTO DELLE STRUTTURE E DEI METODI ORGANIZ. DEGLI UFF. E SERV. 
COMUNALI 
Causale CONTRIBUZIONE FINANZIAMENTO TPL EXTRAURBANO - IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DELLA QUOTA 

RELATIVA ALL'ANNO 2024 
Importo 2024 Euro 211,00 
Beneficiario    202449  AMI FERRARA SRL 

 
******* 

 



Comune di Vigarano Mainarda 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 397 del 10-10-2024 

 Il Responsabile 
  Mecca Paolo Maria 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e 
s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 


